Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0735/2023
Em, 27 de setembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA.PREFEITA QUE REALIZE AS
ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS PARA QUE PRAÇAS
POSSAM RECEBER ACADEMIAS POPULARES NO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando que realize as adequações necessárias para que praças
possam receber Academias Populares no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo viabilizar ainda mais a prática de
exercício físico no Município.

Academia ao ar livre são instalações de aparelhos de musculação e exercícios
físicos implantados em espaços públicos. Essas instalações visam a melhoraria da
condição física, qualidade de vida, saúde e também proporciona momentos de lazer aos
seus frequentadores.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo